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PROTOKÓŁ 

Z POSIEDZENIA PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO 

WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

Gliwice, dnia 11 czerwca 2011 roku 

 

Jerzy Telak otworzył posiedzenie Prezydium ZG WOPR z udziałem, Wiceprezesa Zarządu 

Głównego WOPR Wiktora Zajączkowskiego i Sławomira Gicewicza, członka Prezydium ZG 

WOPR Roberta Dworaka oraz gości zaproszonych: członka ZG WOPR wiceprezesa WOPR 

Województwa Śląskiego, Prezesa jednostki WOPR w Gliwicach Bogdana Kozłowskiego, 

wiceprezesa Gliwickiego WOPR Bartłomieja Toporka, członka Głównej Komisji Rewizyjnej 

WOPR Filipa Orłowskiego, instruktora wykładowcę WOPR Zbigniewa Kołodziejskiego 

i eksperta WOPR Sławomir Dębski; przedstawił projekt uchwały w sprawie porządku 

posiedzenia Prezydium ZG WOPR. 

Prezydium ZG WOPR, 4 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, 

podjęło uchwałę w sprawie porządku posiedzenia, która stanowi załącznik nr 1  

do niniejszego protokołu. 

J. Telak przedłożył protokół z posiedzenia Prezydium z dnia 16 kwietnia 2011 roku  

oraz projekt uchwały w sprawie protokołu. 

Prezydium ZG WOPR, 4 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” 

podjęło uchwałę w sprawie protokołu z posiedzenia Prezydium w dniu 16 kwietnia 2011 

roku, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

J. Telak przedstawił projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności (okres  

od 17 kwietnia do 10 czerwca 2011 roku) i zatwierdzenia decyzji Prezesa WOPR: 

 nr 4/11 z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie instruktorów WOPR;  

 nr 5/11 z dnia 1 czerwca 2011 roku w sprawie upoważnień; 

oraz dodał, że wyników posiedzenia Kapituły Odznaczeń WOPR jeszcze nie zna ponieważ 

praca nad protokołem nie zakończyła się. 

B. Kozłowski powiedział, że: 45. Mistrzostwa Polski w Ratownictwie Wodnym zostały 

zorganizowane z wsparciem władz miasta Gliwice, które nieodpłatnie udostępniły obiekt 

pływalni.  

J. Telak podziękował Prezydentowi i Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Gliwicach  

za pomoc w organizacji 45. Mistrzostw Polski w Ratownictwie Wodnym.   

W. Zajączkowski poprosił o zrelacjonowanie prac nad projektem ustawy S. Dębskiego. 

S. Dębski  powiedział, że: Poseł Paweł Orłowski podsumował 13 posiedzeń sejmowej 

podkomisji do rozpatrzenia projektu ustawy bezpieczeństwie osób przebywających  

na obszarach wodnych; projekt jest szeroki i obejmuje wiele zagadnień, a WOPR zgłaszał 

wiele uwag na każdym posiedzeniu; sygnalizowano możliwość uwolnienia a w sektorze  

biznesowej będzie się szukać obniżenia kosztów a zatem standardów zatrudnienia  

i wyszkolenia ratowników; na przedostatnim posiedzeniu Komisji ds. Administracji  

i Spraw Wewnętrznych na wniosek poseł prof. dr hab. Krystyny Łybackiej projekt ustawy 

został cofnięty do ponownego rozpatrzenia do podkomisji; większość uwag, które zgłosił 

WOPR zostało uwzględnionych; kontrowersje budzą programy szkoleń, które nie noga się 

znaleźć w ustawie bo one ciągle ewoluują; poprawki w projekcie mogą być jeszcze 

dokonane w biurze legislacyjnym Sejmu; przedstawiciele NIK pozytywnie wypowiadali się 

o propozycjach WOPR; jeszcze należy spodziewać się sugestii w Senacie RP.  

W. Zajączkowski stwierdził, że pomimo tego, że nie ma słowa o WOPR jest możliwość 

finansowania przez administrację rządową i samorządową szkoleń i działań służby 

ratowniczej co jest chyba największy plusem projektu ustawy. 

J. Telak powiedział, że to co się dało to zrobiliśmy, interesy WOPR są zabezpieczone,  

a założenie zapewnienia środków na niższych szczeblach jest osiągnięte, teraz istotne są 

rozporządzenia.   

S. Gicewicz powiedział, że: zostały rozstrzygnięte przetargi, o których mowa już była  

na poprzednim spotkaniu; jednego przetargu nie udało nam się przeprowadzić, ponieważ 

nie zdołaliśmy zebrać chętnych producentów lub dostawców na kajaki ratownicze morskie  

i to został nam do realizacji; postępowanie prowadzone w trybie przetargu na dostawę 

łodzi i pontonów wygrała firma TECHNO MARINE; na skutery wodne najkorzystniejsza 
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ofertę przedstawiła firma TWIN POWER, a w przetargu o silniki wygrała firma PARKER 

POLAND; jak znajdzie się dostawca kajaki zostaną zakupione z wolnej ręki, 6 czerwca 

miała miejsce konferencja prasowa na rozpoczęcie 4 Edycji Programu PGNiG Bezpiecznie 

nad wodą, który jest organizowany przy udziale WOPR, pikniki będą organizowane  

w pięciu miejscowościach w Polsce, dlatego też zaproponowałem, aby dany lokalny WOPR 

przejął opiekę, całodzienne pikniki (sobota, niedziela) z dwoma blokami dla ratownictwa 

wodnego (24-25 Mikołajki rozpoczęcie, 9-10 lipca Kołobrzeg, 30-31 Lipca Polańczyk  

nad Soliną, 13-14 sierpnia Gdynia, 20-21 sierpnia Mrągowo); w Mrągowie odbędzie się 

uroczyste zakończenie i pokaz co najmniej 2 godzinny przez Wojskowy Ośrodek 

Szkolenia Kondycyjnego Wojsk lotniczych z użyciem śmigłowca, z Marynarką Wojenną  

i Strażą Graniczną a WOPR, Straż Pożarna, Policja będą jako jednostki zabezpieczające; 

również będą brały udział psy.  

J. Telak powiedział, że: jest wkład własny jednostek wojewódzkich przy zakupie sprzętu;   

prawdopodobnie będą dodatkowe środki na zakupu kadłuba łodzi hybrydowej 6,3m 

i poddaje pod głosowanie wniosek przyznania jej Krakowskiemu WOPR, który posiada  

silnik 150 kM do takiej łodzi. 

Prezydium ZG WOPR, 4 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” 

zaakceptowało wniosek zakupu łodzi dla Krakowskiego WOPR, która stanowi załącznik 

nr 3 do niniejszego protokołu. 

J. Telak poinformował, że: szkolenia centralne w Krakowie i Rowach przebiegły zgodnie  

z planem a kursy centralne są w końcowej fazie przygotowań, pracownik biura 

odpowiedzialny za rozliczenia Longin Bierzanek stwierdził brak precyzji w wypełnianiu 

dokumentacji; na stronie opublikowane są listy osób zakwalifikowanych na kusy  

dla kandydatów na stopnie – starszy ratownik, młodszy instruktor, instruktor; przesłanką 

formalną kwalifikacji była karta przesyłana do biura ZG WOPR; Prezes Andrzej Reucki 

„zameldował” o przygotowaniu ośrodka TAMA do kursów centralnych. 

R. Dworak powiedział, że: są dwie oferty na serwery do biura ZG WOPR, jedna z firmy 

ORCOM, gdzie jest jeden serwer reszta to oprogramowanie, a druga oferta to dwa 

serwery, szafa serwerowa i UPS; w przypadku drugiej oferty konfiguracją serwerów 

zająłby się Marek Sadowski, natomiast oprogramowaniem z licencji Microsoftu  

za pośrednictwem S. Gicewicza; dla bezpieczeństwa druga oferta jest korzystniejsza, 

gdyż dwa serwery są lepsze, a jeszcze postawi się serwery wirtualne. 

J. Telak powiedział, że: w związku z zakupem serwerów trzeba w serwerowni wymienić 

klimatyzator; trwają przygotowania do obchodów 50-lecia WOPR, w tym przygotowanie 

przez Jerzego Burskiego publikacji – Historia WOPR i album; jest zgoda na znaczek 

Poczty Polskiej i kratę okolicznościową; projekt porządku Nadzwyczajnego Zjazdu 

Krajowego WOPR w sprawie obejmuje uroczyste obejście 50. rocznicy powstania WOPR 

i dokonanie zmian w statucie WOPR;   uroczystości rozpoczną się o godzinie 18:30-19:30 

a zakończą 21:30-22:30 i przebiegną w trzech fazach – pierwsza oficjalna 

(przemówienia, wręczanie odznaczeń i medali, wystąpienia), druga artystyczna, trzecia 

konsumpcyjna; przedstawia projekty: 

 Uchwały Nadzwyczajnego Zjazdu Krajowego WOPR w sprawie zmian w Statucie WOPR, 

który mógłby prowadzić Bartłomiej Toporek;  

 Uchwały w sprawie zwołania X Zjazdu Krajowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego, z załącznikiem Ordynacją Wyborczą, przygotowany przez doradcę  

ds. prawnych, który zawiera propozycje terminów zajazdów wojewódzkich WOPR  

do potwierdzenia lub uzgodnienia innych terminów.   

S. Gicewicz wniósł o zmianę w §  2 pkt. 2  Ordynacji Wyborczej zapisu „na okres 5-ciu 

lat” na sformułowanie „dziesiątej kadencji władz krajowych WOPR”.  

Prezydium ZG WOPR, 4 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” 

przyjęło projekty: 

 Uchwały Nadzwyczajnego Zjazdu Krajowego WOPR w sprawie zmian w Statucie WOPR, 

która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu;  

 Uchwały w sprawie X Zjazdu Krajowego WOPR, z wyłączeniem terminów zjazdów 

wojewódzkich do potwierdzenia lub uzgodnienia, która stanowi załącznik nr 5  

do niniejszego protokołu. 
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W. Zajączkowski poinformował, że: w dolnośląskim nic szczególnego się nie dzieje, 

opolskie miało kłopoty z zatrudnianiem ponieważ koledzy pootwierali sobie firmy 

i próbowali ich wygryźć ale jakoś udało się im się wyjść i powstał problem w kwestii 

zatrudniania w Polsce, że zabraknie nam ratowników zawodowych. 

R. Dworak powiedział, że: Prezes Wacław Mozer, nadał uprawnienia ratownika 

zawodowego osobom w wieku 16. lat, podbił pieczątką uprawnienia nadania, a poza tym 

zrobił im jeszcze KPP; na wydawanych przez Świętokrzyskie WOPR zaświadczeniach  

o rozpatrzeniu kursu KPP nie ma pieczątki lekarza jest jedynie podpis W. Mozera; 

S. Gicewicz powiedział, że: na zaświadczeniu kursu KPP powinien być podpis kierownika 

jednostki ale muszą być podpisy komisji; o kujawsko-pomorskim nic nie wie bo nie 

zbierał danych bo będziemy się z nimi widzieć w Bydgoszczy; 8 czerwca mieliśmy 

prezydium przyjechali koledzy z Pisza jak mogą powołać zarząd 133 osoby tam są;  

z województwa we władaniu Zbigniewa Kurowickiego został powiat Giżycki  

i Węgorzewski, które są ścisłym gronem Mazurskiego WOPR;  

J. Telak powiedział, że: należy przestrzegać przepisów prawa „powszechnego” i uchwał 

władz WOPR; nie można porównać Sopockiego WOPR do Mazurskiego WOPR, ponieważ 

pierwsze chce być a drugi nie jest w WOPR; prezes jednostki wojewódzkiej WOPR 

powinien być politykiem, integrować członków WOPR na obszarze swojego działania,  

a nie dzielić, zwalczać, konfliktować; w WOPR Województwa Pomorskiego są niepokoje; 

na anonsowany przyjazd Prezesa WOPR do województwa powinna być reakcja prezesa 

i kierownika grupy operacyjnej jednostki wojewódzkiej WOPR, a do organów administracji 

publicznej Prezes WOPR powinien udawać się w towarzystwie prezesa wojewódzkiego 

WOPR; podziały w WOPR Województwa Pomorskiego nie służą WOPR i Prezesowi 

wojewódzkiemu; z Prezesem WOPR Kujawsko-Pomorskiego byłem na spotkaniu  

z burmistrzem miasta Koronowo, a następnie z grupą kontestującą działania jednostki 

terenowej WOPR w Bydgoszczy; po uzgodnieniu z Prezesem Andrzejem Jankowskim 

uczestniczył z wiceprzewodniczącym GKR WOPR Milanem Wilhelmim w uroczystych 

obchodach Dnia Strażaka w Łodzi; w WOPR Województwa Łódzkiego panuje atmosfera 

pracy; w WOPR Województwa Lubelskiego po zmianie Prezesa jest spokojnie; w WOPR 

Województwa Podlaskiego jest konflikt pomiędzy funkcyjnymi jednostki wojewódzkiej 

WOPR a Prezesem Łomżyńskiego WOPR; w WOPR Województwa Mazowieckiego 

zarysował się podział, którego wyrazem jest apel części działaczy jednostek terenowych 

WOPR; szkodliwe dla WOPR są różne wystąpienia podpisywane przez osoby funkcyjne 

WOPR Województwa Mazowieckiego, którym wyraźnie brak jest doświadczenia  

i wyobraźni politycznej; pożądana stabilizacja powinna powracać po zatrudnieniu się  

w administracji publicznej jednego liderów, który jak skomentowano „osiągnął cel  

a WOPR był trampoliną do tego”; są skargi na Biuro WOPR Województwa Mazowieckiego, 

które wydaje się pracować poniżej oczekiwanego standardu; w Starachowicach w dniu  

18 czerwca br. spotykają się Grupy Operacyjne WOPR, które poprzez przyjazd i udział  

w rywalizacji świadczyć będą o swoim istnieniu, kondycji i mobilności, a przez to  

o trafności inwestycji kadrowo-finansowej w daną jednostkę wojewódzką.  

S. Gicewicz Prezydium Zarządu WOPR Województwa Warmińsko-Mazurskiego 8 czerwca 

postanowiło od 1 lipca zbierać składkę 40,- PLN; jeżeli przejdzie przez zarząd w grudniu  

i będzie funkcjonowała od 2012 roku to jest za składką członka w wysokości 60,- PLN. 

W. Zajączkowski stwierdził, że § 3 ust. 2 spowoduje lawinę wniosków o umorzenie 

składek, na pewno trzeba zostawić taka furtkę ale nie wiem czy wniosek, a 60,- PLN jest 

to dość wysoko i może być opór niektórym kolegów.  

J. Telak oświadczył, że na następnym posiedzeniu Prezydium ZG WOPR będzie 

kontynuacja pracy nad uchwałą w sprawie składek oraz przedstawił wniosek o zgodę  

na używanie znaku WOPR na koszulkach, produkowanych dla firmy jednego  

z instruktorów WOPR, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Prezydium ZG WOPR, 4 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, 

wydało pozytywną opinię w sprawie umowy o używanie znaku towarowego WOPR. 

J. Telak podziękował za przybycie i aktywny udział w niniejszym posiedzeniu, życzył 

owocnej działalności w sezonie letnim 2011 roku i zakończył posiedzenie. 

 

Protokół sporządziła z zapisu elektronicznego Magdalena Garstka   

http://wopr.pl/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=891&Itemid=53
http://wopr.pl/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=891&Itemid=53
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Poniższym podpisem potwierdzam zapoznanie się z protokołem z posiedzenia Prezydium 

ZG WOPR, które odbyło się w Gliwicach w dniu 11 czerwca 2011 roku i oświadczam,  

że nie wnoszę zastrzeżeń do zapisanych w nim treści. 
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